
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33553 Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA N.°1/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

122012/2017 ALBINO RODRIGUES BATISTA 07/12/2017

120791/2017 ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS 
SANTOS 17/11/2017

118144/2017 ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 03 a 05/10/2017

117257/2017 JEREMIAS DA GRACA SOUZA 28/09/2017

119150/2017 LUCILEO FERNANDO PESSOA MAIA 26 a 30/10/2017

116976/2017 MARCIO UBIRACI DO NASCIMENTO DOS 
SANTOS 12 a 14/09/2017

117370/2017 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS BACELLAR 25 a 26/09/2017

117344/2017 MARIA DO SOCORRO BRAZ DE MOURA 29/09/2017

117309/2017 MICHELLE DA COSTA TAVARES BARRADAS 19 a 29/09/2017

118914/2017 MAYLOR COSTA LEDO 23/10 a 06/11/2017

119096/2017 NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA 26/10/2017

119354/2017 ROSE MARY EPIFANIO DE CARVALHO 31/10/2017

118788/2017 PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 17 a 20/10/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 08 de janeiro 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
  área técnico-administrativa

PORTARIA N.°21/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

122641/2017 ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO 18 a 20/12/2017

100090/2018 ADILSON GOMES DA SILVA 08 a 09/01/2018

100315/2018 HELIO JORGE REGIS ALMEIDA 09 a 23/01/2018

117255/2017 RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 11 a 15/09/2017

120215/2017 RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 30 a 31/10/2017

120489/2017 ROSE MARY FERNANDES LOPES 17/11/2017

119916/2017 SONIA LENYSE DOS SANTOS COUTO 06 a 11/11/2017

119883/2017 SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA 30/10 a 01/11/2017

118727/2017 SUE ANN DA SILVA MARCAL 19/10/2017

120543/2017 SUE ANN DA SILVA MARCAL 17/11 a 01/12/2017

120476/2017 SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 17/11/2017

120470/2017 SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO 17/11/2017

121852/2017 TEREZINHA DE JESUS ATHAYDE COSTA 06/11/2017

121927/2017 THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 07/12/2017

118321/2017 VANNER FERNANDES VASCONCELLOS 10 a 12/10/2017

118611/2017 WILSON DE OLIVEIRA 27/09/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de janeiro 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
  área técnico-administrativa

Protocolo: 276166
                                                                     PORTARIA N° 

8.467/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
R E S O L V E :
CONCEDER ao membro abaixo discriminado prorrogação de 
licença para tratamento de saúde, com fulcro no art. 130 da Lei 
Complementar Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO
MARIA TERCIA AVILA BASTOS 

DOS SANTOS 15/9 a 12/11/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 7 de dezembro de 
2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA N°8494/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar 
Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO
CARMEN BURLE DA MOTA 28/11 a 01/12/2017

MULLER MARQUES SIQUEIRA 06 a 20/11/2017
VIVIANE VERAS DE PAULA COUTO 28/10 a 17/11/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 07 de dezembro de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

PORTARIA N°112/2018-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar 
Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO

LIZETE DE LIMA NASCIMENTO 29/11 a 
08/12/2017

LEANE BARROS FIUZA DE MELLO 08 a 15/01/2017
LIZETE DE LIMA NASCIMENTO 11 a 20/12/2017

MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES 19/12/2017

RAFAEL TREVISAN DAL BEM 19/12 a 
17/01/2018

THAIS RODRIGUES CRUZ TOMAZ 08 a 12/01/2018
TATIANA FERREIRA GRANHEN 02 a 11/01/2018

ITALO COSTA DIAS 04 a 19/12/2017
PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 15/12/2017
VERA LUCIA ANDERSEN PINHEIRO 06/12/2017
VERA LUCIA ANDERSEN PINHEIRO 07/12/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 12 de janeiro de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

Protocolo: 276446

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 31/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os termo do Ofício nº 001/2018-COORD/
PJACFP,  protocolizado sob nº 800/2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIANA FARIAS CAVALEIRO DE MACEDO 
PEREIRA, Analista Jurídico, para compor a Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar presidido pelo Promotor de Justiça 
SILVIO PAULO BRABO RODRIGUES, durante o afastamento do 
servidor, HELIO JORGE REGIS ALMEIDA, no período de 09 a 
23/01/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de janeiro de 
2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa.

Protocolo: 276177

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, através da 
Comissão Instituída pela Portaria nº 019/2018-MP/PGJ, 
composta pelo Exmo. Sr. Promotor de Justiça, Dr. JOSÉ MARIA 
COSTA LIMA, e pelos servidores RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA, 
PAULO ANDRÉ SEAWRIGHT E ROBERTO XAVIER DE SOUZA 
FERREIRA, respectivamente Presidente e Membros, comunica 
aos interessados o resultado do LEILÃO Nº 001/2018-MP/PA, 
que teve como objeto a alienação de veículos automotores 
inservíveis ao Ministério Público.
Concluídos os arremates, foi apurado o valor global de R$ 
394.050,00 (Trezentos e noventa e quatro mil e cinquenta reais) 
referentes as seguintes alienações:
Lote-1 D20, Placa JTO-0049, arrematado por R$25.600,00 
por JEFERSON LEAL BAPTISTA CAMARGO, CNPJ/CPF Nº 
108.932.528-24;
Lote-2 L200 Outdoor, Placa JVJ-4694, arrematado por 
R$13.400,00 por AUGUSTO CESAR SOARES DO NASCIMENTO, 
CNPJ/CPF nº 263.751852-15;
Lote-3 Ranger, Placa JVY-6347, arrematado por R$15.100,00 por 
GILBERTO CONCEIÇÃO MARQUES, CNPJ/CPF nº 213.554.442-68;
Lote-4 Camry XLE, Placa NSF-1239, arrematado por R$31.100,00 
por ADAMOR DIAS BITENCURT JUNIOR, CNPJ/CPF nº 024.772.072-02;
Lote-5 Corsa Super, Placa JTZ-8599, arrematado por R$1.000,00 
por ALEX DA SILVA, CNPJ/CPF Nº 119.567.698-03;
Lote-6 Corsa Super, Placa JTZ-8609, arrematado por R$2.400,00 
por ANDRÉ LUIS DOS SANTOS, CNPJ/CPF nº 486.389.602-63;
Lote-7 Corsa Super, Placa JTZ-8639, arrematado por R$1.700,00 
por JOSE RONILSON CARDOSO DOS SANTOS, CNPJ/CPF nº 
655.414.052-20;
Lote-8 Corsa, Placa JUO-0261, arrematado por R$4.500,00 por 
LUIS CARLOS DA COSTA MARCIEL, CNPJ/CPF Nº 286.844.782-15;
Lote-9 Fiesta Sedan, Placa NSE-4387, arrematado por 
R$10.100,00 por JEFERSON LEAL BAPTISTA CAMARGO, CNPJ/CPF 
Nº 108.932.528-24;
Lote-10 Línea, Placa NSN-0934, arrematado por R$18.000,00 pela 
empresa MAZOPEÇAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE RECICLAGEM, 
CNPJ 08.742.386/0001-19;
Lote-11 Pálio Elx, Placa JUG-2929, arrematado por R$2.500,00 pela 
empresa MAZOPEÇAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE RECICLAGEM, 
CNPJ 08.742.386/0001-19;
Lote-12 Siena Fire, Placa JUO-0523, arrematado por R$5.000,00 
por ELIERCIO FLAVIO AMARO SANTINO, CNPJ/CPF Nº 117.250.012-68;
Lote-13 Siena Fire, Placa JUO-0593, arrematado por R$4.100,00 
pela empresa MAZOPEÇAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
RECICLAGEM, CNPJ 08.742.386/0001-19.
Lote-14 Siena Fire, Placa JUO-8363, arrematado por R$4.500,00 
por ANTONIO CARLOS ROCHA ACCIOLI, CNPJ/CPF nº 210.904.752-68;
Lote-15 Siena Fire, Placa JUO-8393, arrematado por R$6.500,00 
por JORGE EDUARDO ARAUJO CRUZ, CNPJ/CPF Nº 236.782.082-15;
Lote-16 Siena Fire, Placa JUM-7394, arrematado por R$9.000,00 
por LUIZ JOSE BARROS DE ARAUJO, CNPJ/CPF nº 043.911.792-53;
Lote-17 Uno Mille Fire, Placa JVG-0249, arrematado por R$3.800,00 
por ROBERTO ILLIA SIDRIM SALES, CNPJ/CPF nº 246.112.802-25;
Lote-18 Uno Mille Fire, Placa JVG-0289, arrematado por R$4.200,00 
por ALEX DA SILVA, CNPJ/CPF Nº 119.567.698-03;
Lote-19 Uno Mille Fire, Placa JVG-0439, arrematado por R$4.000,00 
por LUIS CARLOS DA COSTA MARCIEL, CNPJ/CPF Nº 286.844.782-15;
Lote-20 UNO MILLE FIRE, Placa JVA-8691, arrematado por 
R$2.700,00 por ROBERTO ILLIA SIDRIM SALES, CNPJ/CPF nº 
246.112.802-25;
Lote-21 Uno Mille Fire, Placa JVO-6009, arrematado por 
R$3.000,00 por RAIMUNDO ALESSANDRO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF 
nº 896.893.992-68;
Lote-22 Excluído em razão de o mesmo ter sido incluído por erro de 
digitação, conforme errata publicada no site do Ministério Público 
do Estado do Pará;
Lote-23 Uno Mille Flex, Placa JVX-2789, arrematado por 
R$5.000,00 por RAIMUNDO ALESSANDRO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF 
nº 896.893.992-68;
Lote-24 Uno Mille Flex, Placa JVX-2809, arrematado por R$6.000,00 
por MARCOS DAVID TOBELEM, CNPJ/CPF Nº 577.099.122-49;
Lote-25 Uno Mille Fire, Placa JVX-2829, arrematado por R$5.300,00 
por ROBERTO ILLIA SIDRIM SALES, CNPJ/CPF nº 246.112.802-25;
Lote-26 Uno Mille Flex, Placa JVX-2839, arrematado por R$4.200,00 
por JOSE RONILSON CARDOSO DOS SANTOS, CNPJ/CPF nº 
655.414.052-20;
Lote-27 Uno Mille Fire, Placa JVX-2859, arrematado por R$7.400,00 
por ADAMOR DIAS BITENCURT JUNIOR, CNPJ/CPF nº 024.772.072-02;
Lote-28 Uno Mille Fire, Placa JVX-2869, arrematado por R$8.500,00 
por ROBERTO ILLIA SIDRIM SALES, CNPJ/CPF nº 246.112.802-25;
Lote-29 Uno Mille Fire, Placa JVX-2879, arrematado por R$5.700,00 
por PEDRO FILHO DA SILVEIRA, CNPJ/CPF nº 518.014.933-91;
Lote-30 Uno Mille Fire, Placa JVX-2889, arrematado por R$7.300,00 
por NATANAEL DIVINO OLIVEIRA NAKASHIMA, CNPJ/CPF nº 
718.151.982-49
Lote-31 Uno Mille Fire, Placa JVX-2779, arrematado por R$4.100,00 
por WILSON NAVA NETO, CNPJ/CPF nº 345.079.813-87;
Lote-32 Uno Mille Fire, Placa JVX-6119, arrematado por R$3.600,00 


